ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v triển khai một số nội dung

có liên quan đến công tác tổ

chức Hội thảo “Giải pháp xây

dựng, phát triển Khu du lịch Lý

Sơn trở thành Khu du lịch

quốc gia”

Lý Sơn, ngày       tháng 11  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa – Thể thao

Theo nội dung Kế hoạch số 1983/KH-SVHTTDL ngày 06/11/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Hội thảo “Giải pháp xây dựng, phát triển

Khu du lịch Lý Sơn trở thành Khu du lịch quốc gia”; tiếp đến ngày 07/11/2025 Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Công văn số 1987/SVHTTDL-QLDL về thông

báo thời gian nhận tham luận Hội thảo “Giải pháp xây dựng, phát triển Khu du

lịch Lý Sơn trở thành Khu du lịch quốc gia” (Văn bản được gửi trên trục Office),

Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội

Khẩn trương tham mưu UBND đăc khu tham luận trình bày tại Hội thảo;

chuẩn bị các nội dung của đặc khu có liên quan đến xây dựng, phát triển Khu du

lịch Lý Sơn trở thành Khu du lịch quốc gia và trung tâm du lịch biển đảo để phối

hợp giải đáp, trao đổi ý kiến và thảo luận với đại biểu trong các phiên thảo luận

của Hội thảo.

*Lưu ý: Thời gian nhận tham luận Hội thảo đến hết ngày 15/11/2025; Địa

chỉ nhận tham luận: Phòng Quản lý Du lịch1, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Quảng Ngãi (Địa chỉ: 105 đường Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh

Quảng Ngãi), đồng gửi qua emmail: giatrangdang2020@gmail.com.

2. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

- Chủ động phối hợp với phòng Quản lý du lịch xây dựng chương trình văn

nghệ chào mừng phục vụ khai mạc Hội thảo. Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và Phòng Quản lý Du lịch Sở thực hiện gian

trưng bày, quảng bá, xúc tiến du lịch Lý Sơn, du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

quảng bá Hội thảo trên địa bàn đặc khu.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-10T08:22:13+0700

		2025-11-10T09:25:11+0700

		2025-11-10T09:25:11+0700

		2025-11-10T09:25:11+0700